
 
 

 
 

 

 

TRUMPA 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Asociacija LITDEA yra pelno nesiekianti organizacija, dirbanti, savanorystės plėtros, vystomojo 
bendradarbiavimo ir globalaus švietimo srityse. 2022-12-31 dienai Litdea asociacijai priklausė 12 NVO.  
2022 metais įstaiga turėjo tris darbuotojus: 

• Vienas dirbo su Europos Savanorių Tarnybos savanoriais 

• Antras  dirbo su Sąžiningos Prekybos  (Fair trade) idėjoa plėtra  

• Trečias-buhalterė 
Esminė įstaigos veiklos 2022 metais buvo: 
1.  Lietuvos atstovavimas vystomojo bendradarbiavimo asociacijų Europiniame tinkle Concord‘e ir 
darnaus vystymosi tikslų/idėjų atstovavimas ir sklaida Lietuvoje.  

i) Aid watch kasmetinės ataskaitos rengimas. Šį darbą Litdea vardu  atliekas Julius Norvila. Šiemet buvo 
paskelbta 2021 m Aidwatch ataskaita, kurioje mes parengėme vieną dalį,-apie Lietuvos situaciją. 

ii)  Litdea URM ministro įsakymu yra įtraukta į LR Nacionalinės Vystomojo bendradarbiavimo komisijos 
sudėtį. Šiemet dalyvavome 2 vykusiuose tarpinstituciniuose posėdžiuose, kur pateikėme savo pasiūlymus. 

2. Sąžiningos prekybos (Fair trade idėjos plėtra Lietuvoje)   

i) Kartu su partneriais iš Estijos ir Latvijos atlikome Pabaltijo mokinių Fairtrade idėjų žinomumo tyrimą 
(viso apklausta 3272 mokiniai, iš jų Lietuvoje 784) 
ii) Su partneriais suoragnizavome  dvi Pabaltijo Fairtrade konferencijas- vieną verlos atstovams, kitą 
jaunimui 
iii) su suomiais pristatėme Fairtrade@work ženklą Lietuvoje ir kartu akreditavome DELFI biurą šiuo ženklu 
iv) įgyvendintos trys mokinių FT akcijos Lidl tinkle, 4 pranešimai spaudai, dvi radijo laidos apie Fair trade, 
24  Fairtrade post‘ai socialiniuose tinkluose, sudalyvavimas dviejose protesto akcijose (Prieš pabėgėlių 
atstūmimą ir prieš klimato krizės skatinimą). 
 
3. EUROPOAS SOLIDARUMO KORPUSO savanorių priėmimas iš ES Rytų pasrtnerystės šalių ir sudarymas 
sąlygų dalyvauti jaunimo mainuose: 

• 2022 m. priėmėme 7 ilgalaikius ESC savanorius. 

• 2022 M. išsiuntėme 32 jaunuolius (iš jų 18 mažiau galimybių trunčius) į jaunimo mainus 
Portugalijoje, Rumunijoje, Lietuvoje, Ispanijoje, Rumunijoje, Portugalijoje. 
 

4. Pajamos ir išlaidos: 

2022 m. asociacijos Litdea tikslinės įplaukos projektų vykdymui sudarė 112586 Eur; jos  buvo skirta SADM 
finansuotoms asociacijos stiprinimo veikloms, jaunimo mainams,  kita didžioji dalis įplaukų buvo iš ES 
programos Erasmus+ , kurios skirtos Europos savanorių Tarnybos savanorių išlaikymui ir projekto 
administravimui.  

• 2022m.patys vesdami mokymus uždirbome 23729 eur pajamų  

• Gautas tikslinis finansavimas projektams: 
o Kauno miesto mokinių neformaliam ugdymui  7920 eur 
o SADM COVID19 pasekmėms mažinti tikslinis finansavimas 10000eur 
o SADM subsidija NVO dėl padidėjusių kaštų15467eur 
o JRA PRIE SADM finansavimas pervestas įgyvendinti Europos Solidarumo Korpuso 

veiklas33,959.7 eru 

• Panaudotas finansavimas   91076 eur 
 

Tomas Kurapkaitis, Asociacijos prezidentas,2023-05-01 

 

 


		2023-05-18T20:31:04+0000




